
Opstillingsgrundlag til DUNs bestyrelse  

 

Navn: Karl-Heinz Pogner Ph.d.,  
Titel: Associate Professor (emeritus) 
Fakultet/institut: Management, Society, and Communication 
Universitet: Copenhagen Business School 

Forsker, underviser og engageret institutionel iværksætter  

 Jeg har forsket og faciliteret læring ved at undervise, vejlede og lede workshops samt udviklet eller 
reformeret kurser, discipliner og hele uddannelser (fx. BAP /Kulturmidler, NEGOT, Tyske Studier, 
Fremmedsprogspædagogik, SPRØK) på flere danske universiteter siden 1988. Derudover har jeg 
medudviklet, etableret og ledt den første samfundsvidenskabelige kommunikationsuddannelse i 
Europa ((HA (kom.) og Cand. Merc. (kom.)) og her på det seneste været med til at bevare denne 
tværfaglige organisationskommunikative uddannelse på CBS.  

Mine forsknings- og undervisningsområder er tekstproduktion / skrivning, skrivepædagogik, 
academic literacies, specialeprojekter og -skrivning samt vejledning. BTW, min Ph.d.- afhandling 
handler om det at skrive i faget som en social (inter)aktion i diskurs- og praksisfællesskabet for 
rådgivende ingeniører. Jeg er medlem af SIG’en UNIEN (Innovation & Entreprenørskab) samt 
medlem af og koordinator for SIG’en Faglig Vejledning og Mentoring.  

I bestyrelsen har jeg mest arbejdet med at støtte og udvikle SIG’ernes synlighed og samarbejde for 
at sikre SIG’ernes uundværlige bidrag til Dansk Universitetspædagogisk Netværk. Jeg vil gerne 
fortsætte i bestyrelsen for DUN og vil forsøge at yderlige styrke SIG’ernes stemme og bidrag - også 
ifm. det skandinaviske, europæiske og bredere internationale samarbejde inden for og uden for 
DUN.  

Jeg vil gerne fokusere på det sociale perspektiv på skrivning, flersprogede forhold (Lx), og på 
grænsefladen mellem akademisk skrivning, academic literacies og tekst- og videnproduktion i 
uddannelser, forskellige erhverv og domæner. Mine særlige interesser er at styrke kompetencer og 
færdigheder fra videregående uddannelser samt livslang læring til at forstå og bidrage til at løse de 
store globale udfordringer og kriser, vi står over for.  

Det ville glæde mig meget, hvis jeg kunne få chancen for at fortsætte med at bringe mine 
kompetencer samt min viden og erfaring i spil igen for DUNs fællesskab og kollegiale samarbejde.  

Best wishes/ liebe Grüße/ venlige hilsner from Copenhagen/ aus Kopenhagen/ fra København! 

Karl-Heinz Pogner 
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Opstillingsgrundlag til DUNs bestyrelse 
 

Navn: Merethe Hollen 
Fakultet/institut: Center for digitalt understøttet Læring (CDUL) ved IAS PBL 
Universitet: Aalborg Universitet 

 

 

 

Præsenter dig selv og dine erfaringer inden for det universitetspædagogiske område. 

Kære DUN-medlemmer 

Efter 3 år som medlem af DUN-bestyrelsen stiller jeg gerne op igen til bestyrelsen for Dansk 
Universitetspædagogisk Netværk. 

Jeg er afdelingschef for Center for Digitalt Understøttet Læring der er en del af Aalborg Universitets Institute 
for Advanced Study in PBL (IAS PBL). Jeg er særligt optaget af de transformationer og 
organisationsforandringer, der lige nu sker på uddannelsesområdet. Jeg er optaget af hvordan vi kan styrke 
netværket og videndeling på tværs af universiteterne. 

Fortæl lidt om, hvad du især er interesseret i og har lyst til at arbejde med i bestyrelsen. 

Jeg håber at kunne bidrage til bestyrelsesarbejde i DUN med mange ting, men særligt kan fremhæves: 

• Jeg har i alle årene bidraget til planlægning af DUNK, som er et arbejde jeg ser som væsentligt i 
arbejdet i DUN for at styrke netværket og videndelingen af universitetspædagogikken. 

• Jeg er en ideskaber der gerne sætter nye ting i gang og får skabt netværk og fælles opmærksomhed 
på aktiviteter og udfordringer der er relevant for DUN. Jeg er optaget af netværk og hvad vi sammen 
kan på tværs af institutionerne. 

• Jeg er optaget af sammenhæng og synergien mellem forskningen i og udviklingen af uddannelse og 
undervisningspraksis.  

I er velkommen til at kontakte mig både på mail eller LinkedIn 

Venlig hilsen 

Merethe Hollen 

 

mailto:mkjh@iaspbl.aau.dk?subject=DUN-bestyrelsen
https://www.linkedin.com/in/merethe-hollen-b1460140/
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Opstillingsgrundlag til DUNs bestyrelse 

Navn: Nikolaj Stegeager 
Titel: Lektor 
Fakultet/institut: Institut for Kultur og Læring 
Universitet: Aalborg Universitet 

Præsenter dig selv og dine erfaringer inden for det universitetspædagogiske område.  

Jeg har siden 2016 været leder af den universitetspædagogiske enhed på Aalborg universitet (Learning Lab) 
og siden 2019 medlem af DUNs bestyrelse. Endvidere er jeg leder af en forskningsgruppe, som centrerer 
som om universitetspædagogik. Gruppens formål er at sikre at Learning Labs aktiviteter står på et 
forskningsbaseret grundlag. Jeg er aktiv i såvel national (DUN, SIG + andre aktiviteter) som international 
sammenhæng med et stort fokus på skandinavisk samarbejde inden for det universitetspædagogiske felt. 
https://vbn.aau.dk/da/persons/nikolaj  

Fortæl lidt om, hvad du især er interesseret i og har lyst til at arbejde med i bestyrelsen. 

Jeg vil meget gerne fortsætte det arbejde, som jeg har været med til at igangsætte, hvor vi sammen med 
vores kolleger i de Norske og Svenske organisationer for universitetspædagogik arbejder på at opbygge et 
skandinavisk netværk for universitetspædagogik (SNUP). Første skridt i dette arbejde har været en fælles 
ansøgning til Nordplus fonden om støtte til etablering af netværket. Herefter håber vi på i de kommende år, 
at kunne udbyde en række interessante aktiviteter og kurser for medlemmer af de tre nationale netværk, 
hvilket vil styrke praksis- og forskningssamarbejde mellem universitetspædagoger i Skandinavien. 

Endvidere har jeg de seneste år fungeret som kassér i DUN – her har jeg sammen med den øvrige bestyrelse 
arbejdet på at vende den økonomiske udvikling i DUN og sikre et bæredygtigt grundlag for DUNs fortsatte 
arbejde. Jeg fortsætter gerne i denne post i de kommende år.   

https://vbn.aau.dk/da/persons/nikolaj
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Navn: Rikke Toft Nørgård 
Titel: Lektor 
Faktultet/institut: Danmarks Pædagogiske Universitet 
Universitet: Aarhus Universitet 
  
Kære DUN-medlemmer  
Jeg genopstiller hermed som medlem af bestyrelsen for Dansk Universitetspædagogisk Netværk. 
 
Jeg er lektor i ’educational design & technology’ inden for det universitetspædagogiske felt ved 
Danmarks Pædagogiske Universitet (DPU), Aarhus Universitet med særligt fokus på fremtidens 
videregående uddannelser. Min forskning fokuserer på kompleksiteter, udfordringer og potentialer i 
krydsfeltet mellem spekulativ design, legende kreativitet, utopi som metode og universitetsfilosofi. Ud 
over at være bestyrelsesmedlem I DUN er Jeg også medlem af styregruppen for Centre for Higher 
Education Futures (CHEF), medkoordinator for DUN-SIG DiP (Digital Pedagogy and Learning in Higher 
Education) og ansvarshavende redaktør for DUT (Dansk Universitetspædagogisk Tidsskrift). Endelig er 
jeg koordinator og projektleder af Horizon Europe projektet EPIC-WE ,der bl.a. beskæftiger sig med 
universiteternes fremtidige rolle og samarbejdsformer i og med samfundet, og Co-PI / WP-leder på en 
række nationale og internationale forsknings- og udviklingsprojekter indenfor det 
universitetspædagogiske felt – bl.a. ’STAK – Studerendes akademiske digitale kompetencer’, ’VASE – 
Value sensitive design in higher education’, ’IGNITE – Design thinking and making in the arts & 
sciences’, ’PLD - Playful Learning Experience – Enhancing adult education and learning environments 
with digital media’ og ’PUP - The Playful University Project’. 
  
Man kan finde mig her: 
Forskningsprofil: https://pure.au.dk/portal/da/persons/rtoft%40edu.au.dk/publications/ 
LinkedIn: www.linkedin.com/in/rikketoftnorgaard 
  
Jeg ønsker at bidrage til DUNs arbejde i det hele taget og hvor der er behov, men måske i særlig grad til: 
  

1. at styrke forbindelser mellem DUN og nationale samt internationale forsknings- og 
udviklingsfelter inden for undervisning, uddannelse og universitetspædagogisk praksis og deres 
mulige fremtider – og gøre DUN stærk og synlig også inden for disse felter  

2. at skabe broer mellem DUT og DUN gennem at videreudvikle DUNs online aktiviteter og 
initiativer yderligere og finde frem til formater som er særligt meningsfulde for DUNs 
medlemmer. 

  
Jeg håber få endnu en mulighed for at bidrage til DUN og bestyrelsens fine arbejde og bidrage til DUN 
ud fra mit forsknings-, udviklings- og praksisarbejde inden for det universitetspædagogisk felt.  
De bedste hilsner 
Rikke Toft Nørgård 

https://pure.au.dk/portal/da/persons/rtoft%40edu.au.dk/publications/
http://www.linkedin.com/in/rikketoftnorgaard
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Opstillingsgrundlag til DUNs bestyrelse 
 

Navn: Sidsel-Marie Winther Prag 
Titel: Teamleder 
Faktultet/institut: Educational Development and Quality 
Universitet: Copenhagen Business School 

 

Præsenter dig selv og dine erfaringer inden for det universitetspædagogiske område. 

Jeg har arbejdet i feltet mellem læring, design og teknologi i godt 17 år, blandt andet som e-
læringskonsulent på DTU (2012-18) og senest som teamleder for de pædagogiske konsulenter på CBS (2022-
). På DTU fungerede jeg bl.a. som rådgiver og sparringspartner for undervisere i forbindelse med udvikling 
af deres undervisning og som vejleder på adjunktpædagogikum. I min nuværende rolle har jeg især fokus på 
at facilitere et inkluderende og eksperimenterende rum for samarbejde og læring som et grundlag for de 
pædagogiske konsulenters praksis med at understøtte udvikling af undervisning og uddannelser. 

Jeg er cand.it. og er særligt interesseret i praksisfællesskaber, diversitet og inklusion, kollaborative 
udviklingsprocesser og læringsdesign. 

Fortæl lidt om, hvad du især er interesseret i og har lyst til at arbejde med i bestyrelsen. 

Min motivation for at stille op til DUNs bestyrelse er et ønske om at bidrage til et stærkt fællesskab i det 
danske universitetspædagogiske felt og at udvikle og understøtte muligheder for videns- og 
erfaringsudveksling på tværs af universiteterne.  
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Navn: Søren Smedegaard Bengtsen    
Titel: Lektor, Ph.d. 
Fakultet/Institut: Afdeling for Fagdidaktik, Generel Pædagogik, og 
Pædagogisk Filosofi 
Danmarks institut for Pædagogik og Uddannelse (DPU) 
Universitet: Aarhus Universitet 
 
 
Kære DUN-medlemmer  
 
I mit fremtidige arbejde i DUN, håber jeg særligt at kunne bidrage til:  
 

1. Styrke og øge DUNs faglige og politiske stemme: At gøre DUN mere synlig for 
universitetsledelserne, centerledelserne på de universitetspædagogiske centre, samt 
relevante uddannelsespolitiske miljøer. DUN repræsenterer en meget stærk og unik 
samlet faglig kraft inden for universitetspædagogikken i Danmark, som i højere grad 
kan informere, kvalificere, og forme de ledelsesmæssige og politiske beslutninger for 
universitetsuddannelserne.  
 

2. National sammenhængskraft: At knytte DUN endnu tættere til de aktive forsknings- og 
udviklingsmiljøer på landets universiteter, med formålet om at gøre DUN til en mere 
nærværende, synlig, og stærkere resurse for de universitetspædagogiske miljøer, samt 
undervisere på landets universiteter.  
 

3. Stærkere integration af undervisere og studerende i DUN: Hvor DUN allerede står 
stærkt på både forskningsfronten og det universitetspædagogiske udviklingsarbejde, 
mener jeg, at vi kan gøre mere for at involvere de faglige undervisere og studerende 
på landets universiteter, der udgør universitetsuddannelsernes epicenter.  

 
Mit engagement i DUN 
Jeg vil gerne genopstille til DUNs bestyrelse, så jeg har mulighed for at forstætte mit arbejde 
for DUNs medlemmer. Jeg har været medlem af DUN, siden jeg blev ansat på universitetet i 
2009, og jeg har haft den store glæde og fornøjelse at være medlem af DUNs bestyrelse siden 
2020, i rollen som Næstforperson 2022-2024, og det seneste år som Forperson. Tidligere har 
jeg i DUN opstartet og været ledende koordinator af de to ’special interest groups’ (SIG’er): 
’Faglig vejledning og mentoring på de videregående uddannelser’ (2017-2022) og ’Higher 
Education Policy and Practice’ (siden 2019). Min rolle i DUNs bestyrelse har været at 
koordinere og støtte SIG’ernes arbejde, samt at bidrage til, og senere lede, DUNs strategiske 
arbejde.  
 
Personlig og faglig baggrund 
Jeg er ansat som lektor (siden 2016) inden for det universitetspædagogiske felt med særligt 
fokus på vejledningspædagogik, ph.d.-uddannelse og vejledning, samt pædagogisk filosofi, 
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først på Center for Undervisningsudvikling og Digitale Medier og siden på Danmarks institut 
for Pædagogik og Uddannelse, Aarhus Universitet. Jeg har gennem de sidste 15 år undervist, 
og udført udviklingsarbejde, inden for det universitetspædagogiske felt, samt været med til, 
gennem min egen forskning, at definere betydningen af universitetspædagogik og 
universitetspædagogiske undervisnings- og læringspraksisser i Danmark og internationalt. Jeg 
har undervist og vejledt på alle niveauer, været fagansvarlig, fagkoordinator og 
modulansvarlig på kandidatuddannelser, ph.d.-kurser, kurser for ph.d.-vejledere, samt 
adjunktpædagogikum. Jeg har gennem de sidste seks år været leder (Co-Director) af 
forskningscenteret Centre for Higher Education Futures (CHEF), på DPU, der forsker i forholdet 
mellem policy og praksis på de videregående uddannelser, samt diskuterer universiteternes 
rolle og formål i en samfundsmæssig kontekst i dag. Jeg er grundlægger af, tidligere forperson 
formand for, og nu Co-President for, den international forening Philosophy and Theory of 
Higher Education Society (PaTHES).  
 
Yderligere oplysninger om min egen forskning, undervisning, og udviklingsarbejde inden for 
det universitetspædagogiske felt kan findes her: 
https://pure.au.dk/portal/da/persons/soeren-smedegaard-ernst-bengtsen(e859039e-b324-
4949-9e60-e94234e636ff).html 
 
 
Mange hilsner,  
 
Søren Smedegaard Bengtsen 
 

https://pure.au.dk/portal/da/persons/soeren-smedegaard-ernst-bengtsen(e859039e-b324-4949-9e60-e94234e636ff).html
https://pure.au.dk/portal/da/persons/soeren-smedegaard-ernst-bengtsen(e859039e-b324-4949-9e60-e94234e636ff).html
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Navn: Vitus Vestergaard 
Titel: Specialkonsulent i Digitalpædagogik 
Fakultet: Institut: SDU Universitetspædagogik 
Universitet: Syddansk Universitet 

 

 

Præsenter dig selv og dine erfaringer inden for det universitetspædagogiske område. 

Jeg kommer med en baggrund som forsker og underviser i Medievidenskab gennem 16 år. I årenes 
løb har jeg været engageret i udvikling af uddannelse og undervisning som fagansvarlig, 
studieleder, studienævnsformand, formand for aftagerpanel og meget andet. Jeg har vejledt, 
undervist og bedømt små og store forløb og projekter fra BA- til ph.d.-niveau, særligt inden for 
området digitale medier og formidling. 

Min interesse for pædagogik startede allerede med mit ph.d.-projekt, som var fokuseret på digital 
museumspædagogik. Projektet handlede overordnet om, hvordan unge voksne lærer om medier 
via medieproduktion i en museal kontekst. Temaet med at lære med (ofte digitale) medier har 
præget min tilgang til universitetspædagogik, hvor jeg særligt interesserer mig for anvendelsen af 
digitale platforme og værktøjer i undervisningen, både synkront og asynkront og i stor og lille skala. 

1. april 2025 skiftede jeg lektorstillingen ud med en stilling som specialkonsulent ved SDU UP, hvor 
jeg især arbejder med at ruste og opkvalificere universitetets undervisere i brugen af digitale 
værktøjer såsom peer feedback-applikationer og præsentationssoftware. Som mediemand 
beskæftiger jeg mig også med undervisernes brug af video, podcast, generativ AI og meget andet. 

Fortæl lidt om, hvad du især er interesseret i og har lyst til at arbejde med i bestyrelsen. 

I DUNs bestyrelse kan jeg særligt bidrage med to perspektiver. Det ene perspektiv er 
medieperspektivet, som bygger på min primære faglighed inden for (multi)medier, digitalt design 
og formidling. Det andet perspektiv er det brede underviserperspektiv, som bygger på min 
praksiserfaring med stort set alle de roller og udfordringer, som en universitetsunderviser kan 
have. 

I bestyrelsesarbejdet kunne jeg bl.a. være interesseret i at bidrage til web, webinarer, 
nyhedsformidling og lignende, men jeg fungerer også godt som en blæksprutte, som kan fylde ind, 
hvor og hvornår der opstår et hul. 

Mvh. Vitus 
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